
Referat generalforsamling Dansk Islandshesteforening 19 november 2022: 
 
Sus Ulbæk bød velkommen til denne kombinerede virtuelle og fysiske generalforsamling på Dalum 
Landbrugsskole. 
 
1.Valg af dirigent 
Jens Iversen blev foreslået og valgt. Jens Iversen konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt 
indkaldt og beslutningsdygtig og foreslog Rita Geertz som referent. Dette blev vedtaget. 
 
 
2. Bestyrelsen aflægger beretning. 
Sus Ulbæk (SU) gennemgik en kort version af den skriftlige årsberetning. Anbefalede at alle læste 
den udleverede. Hovedpunkterne var: 
Hedeland, hvor I/S Hedeland har indgået en samarbejdsaftale med DI og de lokale klubber. I/S 
Hedeland bliver økonomisk bæredygtig og uafhængig af DI. 
Ny hjemmeside, som forventes præsenteret inden jul. Det har været et stort arbejde, som vi 
glæder os til bliver færdigt. 
Flere sportsdommere er blevet uddannet. Efterspørgslen har i de senere år været stigende. 
Ungdomselite og junior/ungdomsarbejde har været i konstant udvikling og indtager en væsentlig 
plads i DI’s hjerte. 
Uddannelsen, som har arbejdet med kurser og uddannelse af instruktører, desuden arbejdes der 
på den videre udvikling af e-læringssystemer, hvor bl.a. Gangartslære 2 og to Hestevelfærds kurser 
er på vej. SU opfordrede til at instruktører og andre medlemmer bruger e-læringssystemerne. 
Spørgeundersøgelsen, som gav mange interessante svar, bl.a. at gangarterne og sindet var af 
afgørende betydning for valget af den islandske hest. Undersøgelsen viste også bred tilfredshed 
med DI, og meget stor tilfredshed med DI sekretariatets arbejde. Ligesom der indkom gode idéer 
til hvad DI kan gøre bedre og mere. Denne spørgeundersøgelse vil blive fulgt op af flere. 
Kommunikation og formidling gennem hjemmeside, Facebook og Tölt er vigtig. Derfor blev Tölt 
åben for alle over sommeren med et meget positivt resultat, og Tölt forbliveråben. Tölt bidrager til 
at formidle viden og informationer om den islandske hest og foreningen og dens formål. 
DI’s bestyrelse var tilgængelig for dialog med medlemmerne ved forskellige events og SU 
opfordrer medlemmer til at tage kontakt til såvel bestyrelse som komiteer, hvis man har 
spørgsmål. 
 
Avlen: Der var planlagt to, men afholdt en bygningsbedømmelse og fire fuldkåringer. CEM kurven 
er faldende, men ikke tilstrækkeligt. CEM skal stadig bekæmpes. Avlerkurser er udviklet. FEIF 
koordinerer avlsdommerudpegningen. Der har været avlsfremgang i DK. Arbejdet med at opdatere 
Stambogsreglement er i gang, således vi sikrer at EU lovgivning overholdes samtidig med at 
avlsfremgang fastholdes. 
 
Natur og bredde: Arbejdet handler generelt om adgang, adgang og adgang og ofte i samarbejde 
med Tove Urup Madsen fra Ridespor Danmark og DRF. Der har ligeledes i samarbejde med DRF 
været udarbejdet høringssvar omkring adgangen til naturen. Der er blevet udpeget 
rytterrepræsentanter fra DI til arbejdsgrupperne omkring de kommende naturnationalparker. 
Arbejdet for at sikre rytters adgang til naturen forsættes. 



Klubkomiteen: Året havde været travlt efter Corona. Det netop overståede klubmøde viste 
behovet for at komitéens arbejdsområde blev præciseret. I år er året klub blevet til årets klubber 
mere herom senere. 
 
Sporten: Uddannelse af flere sportsdommere. Der har været brug for rigtig mange dommere med 
årets mange stævner. Lokalklubberne går sammen om at afvikle lidt større stævner og der har 
været afholdt 
private stævner. DM i sport og gæðingakeppni, Alrid samt et NM i Finland blev afviklet. 
Eliteudvalget har i det forløbne år haft fokus på ungdomselitearbejdet. 
Jens Iversen spurgte om der var spørgsmål til beretningen. Ingen, hvorpå han konstaterede at 
beretning var aflagt. 
 
 
3. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab 2021/2022 samt budget for Dansk 
Islandshesteforenings virksomhed 2022/23 med forslag til kontingent. 
Sus Ulbæk: Det har været et godt år for DI og Stambogskontoret, måske var budgettet også 
pessimistisk angående aktivitetsniveauet. Ligesom de ændrede krav til konsumstatus resulterede i 
en meget travl tid på stambogskontoret og et stort ekstraordinært overskud her. I regnskabet 
mangler der pt. afregning af enkelte vigtige poster som den ny hjemmeside og e-
læringsprojekterne. Medlemstallet har været stabilt, men DI skal til stadighed have fokus på 
mellemmerne, både hvordan foreningen er attraktiv for medlemmerne og hvervning af flere. 
DI er en forening for sport, avl, klubber, natur og stambogsføring. Foreningens overskud er 
genereret af alle foreningens aktivitetsområder, som alle er afhængige af hinanden. Vigtigt at 
holde sig for øje at DI’s vedtægter og vort stambogsreglement er fundamentet for DI’s 
autorisation til at føre stambog. 
I reference til det stillede forslag om præcisering og adskilles af DI’s indtægter, mente SU at det er 
en god idé, som DI i øvrigt allerede arbejder med. Bestyrelsen fandt imidlertid ikke at gebyrerne 
kunne nedsættes på baggrund af de helt ekstraordinære indtægter på konsum. DI står ligeledes 
over for nye datakrav fra Fødevarestyrelsen, som vil føre til betydelige udgifter for 
stambogskontoret i de kommende år. Det er også vigtigt at DI’s medlemmer ikke skal bidrage til at 
stambogskontorets ”ikke - DI-medlemmer”, da alle med islandske heste uanset om de er medlem 
eller ej har gavn af det islandshestemiljø, som DI og klubberne bidrager til. 
Jens Iversen opsummerer, at DI har en egen kapital på godt 4 mill. og at regnskabet er godkendt 
uden anmærkninger fra revisionen(rev.). 
Susanne Linnet Aagaard: Under stambogskontoret: Hvad indeholder posterne sponsorater og 
kontingent? 
Kristiane Klindt: Sponsoratet var til Statens Serums Institut, således alle CEM prøver blev 
analyseret billigere for de islandske heste. Og vi betaler kontingent til WorldFengur web-service, til 
Landsudvalget for Heste, hvor der betales for hvert føl og endelig til FEIF pr. bedømt hest ved 
kåringerne. 
Da der ikke var flere spørgsmål, konstaterede Jens Iversen at regnskabet var aflagt og godkendt. 
 
 
 
 



a. Formanden og komiteformænd fremlægger planer for 2022/23 
Sus Ulbæk understregede behovet for at få medlemstallet op, således vi er en stærk organisation 
overfor myndighederne og i samarbejdet med Landsudvalget under Seges. DI er en åben forening, 
der gerne vil have flere medlemmer også fra klubmedlemmerne. Medlemsstrukturen er forsat 
under debat, for hvordan skaber man den bedste medlemsstruktur? Måske ét medlemskab for 
både lokalklub og DI til en fast pris, er en mulighed? Øget samarbejde mellem klubberne internt og 
med DI ønskes. 
Der vil forsat arbejdes med hvordan vi forbedrer tilgangen af og for frivillige, både i lokalklubber 
og DI. 
Hestevelfærd og hvad dette indebærer, hvilke krav god hestevelfærd stiller er til diskussion på alle 
planer og DI tager aktivt del i denne debat og bidrage til forøgelsen af hestevelfærden generelt. 
TÖLT er her den vigtige formidler og vi skal hele tiden blive bedre til at kommunikere viden til gavn 
for vores heste. TÖLT skal være en vidensbank, der er åben for alle, dette var også baggrunden for 
åbne TÖLT for alle.. Den nye hjemmeside afventes med spænding. 
Pararyttere skal imødekommes både lokalt og i FEIF-regi, således de kan deltage på alle planer. 
Der vil blive nedsat et udvalg. 
DI vil udover egne instruktørkurser også samarbejde med Wången i Sverige for at kunne tilbyde 
FEIF Level 3 instruktører videreuddannelse til Level 4 samt færdiggøre gangartslære 2 og 
hestevelfærd 1 og 2 som e-læringskurser. 
 
Avl: Rune Hansen: nye avlskurser er færdige. Første kursus var planlagt til december 22. Kommer 
lidt senere. Der vil forsat være virtuelle avlsmøder og idéer til emner modtages. 
Der skal arbejdes videre med en opdatering af stambogsreglementet, således at EU-lovgivningen 
overholdes, uden at sætte avlsfremgang over styr. Der vil være fire fuldkåringer i 2023. FEIF 
kåringsdommer- og kåringsofficialsuddannelserne vil blive gennemført. Retningslinjer 2023 for 
CEM vil blive offentliggjort på hjemmesiden. 
 
Natur: Caroline Seehusen: Det forsatte arbejde for adgang til ridning i naturen forsætter. Den 
påtænkte revision af adgangslovgivningen blev udsat pga. valg, men forventes genoptaget. 
Der arbejdes videre med Ridespor Danmark, turistridning og internationale ridestiruter. DI og 
Ridespor Danmark vil også være tilstede på næste naturmøde i Hirtshals 2023 – det er et godt 
forum-. Endelig fokus på at vore heste er/skal være grønne og bæredygtige. 
 
Sport: Anders Kajhøj Hansen: Der er behov for flere landsdommere inden for gæðingakeppni, 
dette arbejde foregår i samarbejde med Norden. Gæðingafimi ønskes atter at blive taget op og sat 
i spil med en invitation til ryttere og dommere med en clinic om gæðingafimi. Sporten ønsker også 
at fremme passen og starte en ny pasklub. Klubben Saga vil arrangere DM i sport, sandsynligvis i 
Svendborg den 5-9 juli 23 og gruppen på Hedeland vil arrangere gæðingakeppni på Hedeland den 
1.-3. september 23. 
 
Klub: Jørn Hartvig, bedre/lettere kommunikations veje mellem klubberne. Der forberedes en 
aktivitetsuge i Kompedal i 2024. Større fokus på juniorarbejdet. 
Jørn Hartvig, som ikke ønsker genvalg, takkes af SU og med applaus fra forsamlingen for sit lange 
og positive virke. Jørn takker ligeledes for det gode samarbejde komiteen har haft med de 
siddende bestyrelser. 



Jens Iversen: Nogen spørgsmål 
Ann Busch fra Faxi takker bestyrelsen for åbenhed og gennemsigtighed. 
Susanne Linnet Aagaard: Overvejer I indberetningspligt på kværke og herpes? 
Kristiane Klindt: CEM er en indberetningspligtig sygdom, dette er besluttet af EU og 
Fødevarestyrelsen. Det er kværke og herpes ikke. 
SLA: Kunne I arbejde på det? 
KK: Joh, relevansen kunne drøftes i Landsudvalget for Heste og hos Fødevarestyrelsen. 
Bo Hansen: Ikke nødvendigt at spørge nogen. Kredsdyrlægen lukker en omegn ned, når der 
opdages et udbrud. 
KK: Almindeligt ansvarligt dyrehold må forventes. 
Susanne Bro Lundgren: Hvad er den videre proces fra DI vedrørende hendes skrivelse til 
Fødevarestyrelsen vedrørende stambogskontoret og spørgsmålet vedr. lovligheden af 
stambogsreglementet? 
Rune Hansen: DI har modtaget spørgsmål fra Fødevarestyrelsen, som selvfølgelig vil blive 
besvaret. Understregede at stambogsreglementet vil blive revideret og opdateret med 
fremlæggelse til næste generalforsamling. 
Sus Ulbæk: Vi er og skal selvfølgelig være i overensstemmelse med lovgivningen. Der vil blive 
nedsat et udvalg om opdatering af stambogsreglement, som sikrer lovlighed og avlsfremgang. SU 
beder om at den gode tone bevares i diskussionen. 
Fremlæggelse af kontingent og budget: 
SU: Kontingentet foreslås uændret. I budgettet for 2023 forventes et mindre underskud på 
omkring 360.000 kr., da allerede iværksatte aktiviteter skal gennemføres: Hjemmeside og 
uddannelsen e-læringsprojekter. Ligesom der er flere ukendte udgifter på Stambogskontoret – 
afmatning og nye dataregler og hestepas. 
Jens Iversen: Er der spørgsmål eller bemærkninger? 
Anders Bækgaard synes kontingentet er lavt sat og foreslår at kontingentet sættes til 
gennemsnittet af en skoning, sagt med et lille smil – og uden ønske om afstemning. 
 
 
4. Behandling af indkomne forslag: 
 
a. Bestyrelsens forslag om ændring af ordlyd i vedtægten i forbindelse med virtuelle 
generalforsamlinger. 
Bestyrelsen blev sidste år pålagt at ændre ordlyden i vedtægten omkring afholdelse af virtuel 
generalforsamling, således at udelukkende virtuel afholdelse af den årlige generalforsamling kun 
måtte ske ”under særlige eller ekstraordinære” omstændigheder. Ellers skulle 
generalforsamlingen afholdes som en fysisk eller kombineret fysisk/virtuel begivenhed. SU pegede 
på de afledte effekter af ændring af generalforsamlingsformen f.eks. mht. til tilmelding før 
Generalforsamling, som ikke fremgik af vedtægten. Der er således brug for at gennemgå 
vedtægterne for at sikre, at de var konsistent. Det ville bestyrelsen gøre til næste 
generalforsamling. 
Jens Iversen spurgte om der var spørgsmål og bemærkninger til dette. 
Det var der ikke. Og da ingen ville stemme imod eller undlade at stemme blev forslaget vedtaget 
uden elektronisk afstemning. 
 



b. Bestyrelsens forslag om ændringer i relation til Klub- og Natur- og Breddekomiteen. 
Sus Ulbæk: Bredde er ikke kun natur. Bredde findes i både avl, sport og klub, men bredde skal 
have et fast forankringspunkt i Klubkomiteen Navnet for Natur-og Breddekomite ændres til 
Naturkomite derudover udvides Naturkomiteen med et fast medlem og en yderligere suppleant: 
Begrundelsen er at arbejdet med rytteres adgang til ridning i naturen bliver en større og større 
opgave i lyset af NNP, urørt skov etc. samt Naturstyrelsens ønsker om rytternes deltagelse i 
skovbrugerråd, NNP etc. 
Ændring af navn for Klubkomitéen til Klub- og breddekomitéen. Begrundelse er at styrke og sætte 
mere fokus på arbejdet med/for bredden under Klubkomiteens arbejdsområde. Breddearbejdet 
knytter sig naturligt sammen med det lokale arbejde ude i klubberne. 
Jens Iversen spørger til bemærkninger. Resultat af elektronisk afstemning: 163 stemte for, en imod 
og en blank. Forslaget er godkendt. 
 
c. Susanne Linnet Aagaards forslag vedr. Stambogskontoret 
”Stambogskontorets økonomi opgøres separat, hvilket den også var i regnskabet for 2020/21, hvor 
en omsætning på 2,7 mio. kr. genererede et overskud på 1,1 mio. kr. Stambogskontoret skal 
hverken akkumulere overskud eller finansiere foreningsrelaterede opgaver. Overskud må følgelig 
medføre gebyrnedsættelser i efterfølgende år. Dette er ikke sket i år. Generalforsamlingen 
pålægger derfor hvert år bestyrelsen at redegøre for sammenhængen mellem gebyrer og 
overskud/underskud samt redegøre for, at der ikke er overført penge fra Stambogskontoret til 
foreningens andre aktiviteter. Desuden bør bestyrelsen som bilag til regnskabet offentliggøre en 
udtømmende gebyroversigt samt forklare evt. stigninger og nedsættelser.” 
Susanne Linnet Aagaard roser de seneste to års mere udspecificerede regnskaber. Hun gør 
opmærksom på, at stambogskontoret har generet et årligt overskud siden 2015, og at foreningen 
reelt har haft underskud uden stambogskontoret. Hun mener, at stambogskontorets overskud skal 
resultere i gebyrnedsættelser for avlerne (rev). 
Sus Ulbæk: DI har fået autorisationen til stambogsføringen overdraget af Fødevarestyrelsen på 
baggrund af foreningens demokratiske vedtægter samt DI’s stambogsreglement. Den eneste 
betingelse, som knytter sig til autorisationen, er at stambogskontorets gebyrer ikke diskriminerer 
mellem medlemmer og ikke-medlemmer. Det fremgår af Stambogsreglement, at gebyrer må 
anvendes i avlsarbejdet. 
Der er intet krav om særskilt regnskabsaflæggelse, og et tilbagegående overblik over 
fordelingsnøglen er ikke mulig. Fra i år har der været stor fokus på, hvor udgifterne har været 
afholdt. Det vil der være fremover. 
Angående DI’s gebyrer ligger de på niveau med SEGES og andre stambogsførende avlsforbund. 
Årets ekstraordinære overskud er en følge af ”konsumbølgen”. Det var en særlig situation, som nu 
er overstået og som derfor ikke giver anledning til at nedsætte gebyrer i de kommende år. 
Bestyrelsen er meget optaget af, at foreningens medlemmer ikke kommer til at give økonomiske 
tilskud til ikke-medlemmer, som også nyder godt af DI’s arbejde med avlsfremgang, TÖLT, 
vidensdeling, adgang til at ride i naturen osv. Alle nyder også godt af god service fra 
Stambogskontoret, da der altid er folk klar med råd og vejledning uanset, om man er medlem eller 
ej. 
SU foreslår, at generalforsamlingen noterer Susanne Linnet Aagaards forslag og bestyrelsens svar. 
DI er ikke forpligtiget til at fremlægge et særskilt regnskab for Stambogskontorets drift, men vil 
gerne vedblive at gøre det ud fra ønsket om fuld gennemsigtighed med foreningens aktiviteter. 



Men, hvis der i Susanne Linnet Aagaards forslag ligger, at overskud et år skal føre til reduktion af 
gebyrer året efter, og det er hvad der skal stemmes om, anbefaler Bestyrelsen et nej til forslaget. 
Bo Hansen: Har fået fuld valuta for de mange følanmeldelser og gebyrer han gennem årene har 
betalt. Desuden får han lige som alle andre ved salget af hestene netop gavn af det arbejde DI gør 
for at skabe et aktivt islandshestemiljø. 
Susanne Linnet Aagaard mener ikke man bare kan feje de gamle regnskabet af bordet og ønsker, 
at der skal stemmes om det samlede forslag, inkl. gebyrnedsættelser. 
SU: Der er ikke krav om særskilte regnskaber. Fra i år har vi været meget opmærksomme på at 
differentiere regnskab og at opgøre timer brugt på henholdsvis sekretariat og Stambogsføring. 
Differentiering i regnskabet gør vi gerne, men nej til automatisk nedsættelse af gebyrer efter et 
overskud. 
SLA: Vigtigt at Stambogskontorets overskud ikke går til DI, men at Stambogskontorets brugere får 
gavn af det. 
BH: opfordrer til at der stemmes nej. 
Kristiane Klindt gør opmærksom på at en stor del af Stambogskontorets overskud skal bruges 
implementering af Fødevarestyrelsens Animal Health Law, som stiller krav til yderligere 
digitalisering 
Jens Iversen finder at forslaget er uklart og temmelig tvetydigt og det giver dirigenten ”rumlen i 
maven”, men forslaget sættes dog efter omstændighederne til afstemning. Resultat: 154 stemmer 
imod, ni for og ni blanke. Forslaget er afvist. 
 
UDDELING AF ÅRETS KLUBPRIS  
Jørn Hartvig uddeler Årets klubpris 2022: I år tilfalder prisen to klubber, som har arbejdet sammen 
omkring afholdelsen af årets DM og gæðingakeppni i Herning. Det er Saga Svendborg og Tvistur 
som modtager prisen med en stor tak for deres arbejde. 
 
UDDELING AF AVLENS PRISER 
Rune Hansen præsenterer årets avler priser:  
4 års hingst: Kóngur fra Teland, 
5 års heste: Stormur fra Lysholm og Dagny fra Ulbæk,  
6 års heste: Húni fr Stutteri Sonne/Ágúst fra Eyfjörd og Góa fra Skovhuset,  
7 års heste: Demantur fra Stutteri Friis og Sólheima-Grima fra Hørslev. 
Årets hingst blev Helgnyr fra Pegasus og årets hoppe Góa fra Skovhuset. 
Årets kåringsrytter: Søren Madsen. Årets unge kåringsrytter: Henriette Hindbo 
Årets avler: Stutteri Guldbæk 
 
 
5. Valg til bestyrelsen Valg af formand (2 år) Kandidat: Sus Ulbæk modtager genvalg 
Sus Ulbæk genvælges med applaus 
 
6. Valg til Avlskomitéen Valg af næstformand (2 år) Kandidat: Lis Lysholm 
Valg af 1 medlem (2 år) Ulla Marstrand modtager ikke genvalg. Kandidat: Suzanne Wulff Harslund 
Lis Lysholm og Suzanne Wulff Harslund vælges med applaus 
 
 



7. Valg til Sportskomitéen Valg af næstformand (2 år) Kandidat: Trine Winther modtager genvalg. 
Valg af 1 medlem (2 år) Kandidat: Julie Holsbo modtager genvalg. 
Valg af 1 medlem (2 år) Kandidat: Lisa La Cour foreslås (rev.) 
Wiebke Madsen ønsker at udtræde af bestyrelsen og Kristiane Bruun Hansen (rev.) forslås for et 
år. 
Trine Winther, Julie Holsbo Kristiane Bruun Hansen og Lisa la Cour vælges med applaus 
 
8. Valg til Naturkomitéen Valg af formand (2 år) Kandidat: Caroline Seehusen modtager genvalg. 
Valg af 1 medlem (2 år) Kandidat: Jytte Andersen modtager genvalg. 
Valg af 1 medlem for (2 år). Kandidat: Lisbeth Maria Hansen 
Caroline Seehusen, Jytte Andersen og Lisbeth Maria Hansen vælges med applaus 
 
9. Valg til Klub- og breddekomitéen Valg af formand (2 år) Jørn Hartvig modtager ikke genvalg. 
Kandidat: Vakant. Ninna Frost foreslås og giver kort præsentation. 
Valg af næstformand (1 år) Kandidat: Vakant. Eva Maria Grout foreslås og giver kort præsentation. 
Valg af 1 medlem (2 år) Kandidat: Anne Sofie Jepsen modtager genvalg. 
Ninna Frost, Eva Maria Grout og Anne Sofie Jepsen vælges med applaus. 
 
10. Valg for 1 år af 4 suppleanter for: 
Avlskomité: Kandidat: Henriette Hedegaard, Guðbjörn Thrastarson. Begge præsenterer sig kort. 
Valgresultat: Henriette Hedegaard – 93 stemmer, Guðbjörn Thrastarson – 54. Henriette 
Hedegaard er valgt. 
Sportskomité: Kandidat: Britt Werner Råbymagle 
Britt Werner Råbymagle vælges med applaus 
Naturkomité: Kandidat: Merete Haahr, kort præsentation 
Naturkomite: Kandidat: Lone Høgholt, præsenteres kort 
Merete Haahr og Lone Høgholt vælges med applaus 
Klub- og breddekomité: Kandidat: Vakant 
Vips Christensen, Rikke Sølvberg og Henriette Fredensborg foreslås og de præsenterer sig. 
Resultat: Vips Christensen 34 stemmer, Rikke Sølvberg 58 stemmer og Henriette Fredensborg 51 
stemmer. Rikke Sølvberg er valg. 
 
11.Valg af revisor og revisorsuppleant Valg af revisor Kandidat: Per Gustav Johansen modtager 
genvalgValg af revisorsuppleant Kandidat: Vakant 
Per Gustav Johansen genvælges med applaus og suppleanten forsat vakant. 
 
12.Eventuelt 
Bo Hansen: DI skal huske at være opmærksom på billeder der offentliggøres ikke viser 
pigtrådshegn og ryttere uden hjelm jvf. fokus på hestevelfærd. 
 
Sus Ulbæk takker Jørn Hartvig og Ulla Marstrand med blomster. Glæder sig til det kommende 
stormøde med alle i bestyrelse og komitéer. Takker alle fratrådte medlemmer og suppleanter, som 
ikke er tilstede. 
 
Trine Winther efterlyser arrangør af næste års Alrid. 



Susanne Bro Lundgren spørger til de politiske beslutninger omkring forskellene på hingste og 
hoppe BLUP. 
Rune Hansen: Et oplagt emne til et avlermøde. Tak. 
SBL: Hvad laver DI i FEIF’s avlskomité. Savner dialog og information om dette. 
RH: Jeg sidder i avlskomitéen ikke for DI men som avlernes repræsentant, hvor referatet ligger på 
FEIF’s hjemmeside. Senest har der været en drøftelse af reglerne for registrering af testikler. 
Regler og forslag vil blive bragt til afstemning på FEIF General Assembly i februar 2023. 
SBL. Ser frem til det nye stambogsreglement. 
 
Dina Rosenberg Asmussen foreslår at der indstiftes priser inden for sport og gæðingakeppni. 
Anders Kajhøj er positiv. 
 
Jens Iversen: Yderligere kommentarer? 
 
Sus Ulbæk takker for deltagelsen af såvel fysisk fremmødte som virale deltagere og for et godt 
møde i øvrigt og slutter med et kom godt hjem. 
 
Referent Dirigent 
Rita Geertz Jens Iversen 
 
02.12.2022 Godkendt af dirigent Jens Iversen.  



På baggrund af mail fra Susanne Bro Lundgren indsættes her en tilføjelse til referat: 
 
"Susanne Bro Lundgren ønsker at hendes bemærkning vedr. avlskomiteen føres til referat: I 
bemærkningen giver Susanne Bro Lundgren udtryk for, at hun savner systematisk dialog mellem 
avlskomiteen og avlerne, og finder at referater fra avlskomiteen bør offentliggøres.” (rev.) 
 


